
رزمایش گسترده ارتش جمهوری آذربایجان
در پی هشدار ایروان مبنی بر خروج از خاک ارمنستان

باکو به دنبال هشدار دولت ایروان مبنی بر خارج 
کردن نیروهای ارتش جمهوری آذربایجان از خاک 
ارمنستان، یک رزمایش گسترده با مشارکت 15 هزار 

نیروی نظامی را آغاز کرد.
ارتش جمهوری آذربایجان دیروز رزمایش گسترده ای را 
با مشارکت ۱۵ هزار تن از نیرو های نظامی خود آغاز کرد. 
به گزارش باشــگاه خبرنگاران جوان، ۴۰۰ سامانه موشکی 
مختلف، ۳۰۰ دســتگاه تانک، ۵۰ فروند هواپیما و بالگرد و 

همچنین، تعدادی پهپاد  در این رزمایش حضور دارند. این 
رزمایش نظامی تا ۲۰ مه )۳۰ اردیبهشــت( ادامه خواهد 
داشــت. اخیرا، مقامات ایروان اعلام کرده بودند که ارتش 
جمهوری آذربایجان حدود ســه و نیــم کیلومتر به خاک 
ارمنستان تجاوز کرده است. »نیکول پاشینیان«، نخست وزیر 
ارمنستان، هم گفته بود که بیش از ۲۰۰ سرباز جمهوری 
آذربایجان تلاش می کنند دریاچه ای را در »ســیونیک« به 

محاصره درآورند. 

قتل 21 غیرنظامی در افغانستان
طالبان آتش بس اعلامی خود را نقض کرد

وزارت دفاع ملی افغانستان با متهم کردن طالبان 
به نقض آتش بس، اعلام کرد که عناصر این گروه در 
طول روزهای عید فطر، 21 غیرنظامی را کشته و 33 

تن دیگر را زخمی کردند.
»فــواد امان«، معــاون ســخنگوی وزارت دفاع ملی 
افغانســتان، دیروز گفت که عناصر طالبان آتش بس  اعلام 
شــده از جانب این گروه را به صورت گسترده نقض کردند 
و طی ســه روز آتش بس، ۲۱ غیرنظامی را کشته و ۳۳ نفر 

دیگر را زخمی کردند.
به گــزارش فارس، فواد امان افزود کــه پس از پایان 
آتش بس سه روزه نیز حملات طالبان از سر گرفته شده است 
و هم اکنون به شــدت جریان دارد. گفتنی است که سران 
طالبان پیش از این و به مناسبت عید فطر، سه روز آتش بس 
اعلام کرده بودند. دولت نیز پایبندی خود را به این آتش بس 
اعلام کرده بود. این آتش بس در واپسین ساعات شنبه شب 
پایان یافت و دو طرف نبرد علیه یکدیگر را از سر گرفتند.
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دیروز در صفحه اول روزنامه، تصویری از یک دختر بچه سه ساله به عنوان 
یکی از شــهدای حملات اخیر رژیم صهیونیستی به نوار غزه منتشر شده بود 
که بعد از بررسی، معلوم شد صحت نداشته و کیهان از بابت انتشار این عکس، 
که منبع اولیه انتشار آن، خبرگزاری های رسمی و معتبر کشور و صدا و سیما 
بودند، عذرخواهی می کند. البته، در کار رسانه، این مسئله کاملا طبیعی است. 
اما تعجب از افراد و گروه هایی است که در رسانه ها و شبکه های اجتماعی، بابت 
این اشــتباه ســهوی، به دنبال انتقام گرفتن از کیهان به جرم حمایت از ملت 
مظلوم فلســطین بر آمدند. در همین روزهای اخیر، صدها تصویر از شــهادت 
ده ها کودک مظلوم فلســطینی در نوار غزه منتشر شده است، اما این افراد در 
رسانه ها و شبکه های اجتماعی به جای حمله به رژیم صهیونیستی، کیهان را 

در معرض حملات خود قرار  داده اند. 

پایگاه خبری »اکسیوس« طی گزارشی در بارۀ کاهش شدید رشد 
جمعیت در آمریکا نوشت: افول نرخ زاد و ولد به معنی کاهش نیروی 
کار ، کند شدن رشد اقتصادی و محدودیت های بیشتر در آینده است. 
جمعیت یکی از مولفه های اصلی قدرت در بین کشورها محسوب می شود. 
به همین دلیل، قدرت های بزرگ نسبت به کاهش نرخ زاد و ولد در کشور خود، 
بسیار حساس هستند. اخیراً دولتمردان چین نسبت به کاهش جمعیت این کشور 
ابــراز نگرانی کرده بودند. در آمریکا نیز نگرانی ها از کاهش جمعیت و تاثیر آن 
بر روند رشد اقتصادی این کشور بالا گرفته است. در همین رابطه، دیروز پایگاه 
خبری آمریکایی »اکسیوس« طی گزارشی نوشت: کاهش شدید رشد جمعیت 
در آمریکا، تهدیدی برای چشم اندازهای مورد نظر برای آینده است. به عبارتی 
جمعیت کمتر برای آمریکا به معنای نیروی کار کمتر برای حمایت از جمعیت 
سالخورده و تعداد مبتکران کمتر با ایده های جدید و رشد اقتصادی کمتر است.
 به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، اداره سرشماری آمریکا در پایان 
ماه آوریل )اوایل اردیبهشــت(، گزارش داد که بین سال های ۲۰۱۰ تا ۲۰۲۰، 
جمعیت آمریکا کمترین سرعت رشد را داشته و این اتفاق از زمان رکود بزرگ 
۱9۲9-۱9۳۲ تا کنون بی سابقه بوده و حتی دومین نرخ آهسته رشد جمعیت از 
زمان تاسیس این کشور تا کنون است. داده های اخیر مرکز کنترل و پیشگیری از 
بیماری هم نشان می دهد که نرخ زاد و ولد در آمریکا برای ششمین سال متوالی 
کاهش یافته اســت. از ماه دســامبر سال ۲۰۱9)آذر ۱۳98( و تقریبا همزمان 

با ابتدای شیوع همه گیری کرونا، زاد و ولد در آمریکا بسیار افت کرده است.
 این گزارش می افزاید: نرخ باروری که به عنوان تعداد نوزادهای متولد شده 
از هر ۱۰۰۰ زن رده سنی ۱۵ تا ۴۴ ساله تعریف می شود، در آمریکا از ۶۴/۱ در 
سال ۲۰۱۰ به ۵۵/8 در سال ۲۰۲۰ کاهش یافته است.هرچند کارشناسان نرخ 
زاد و ولد کنونی را تا حدی نتیجه تغییرات مثبت ارزیابی کرده و آن را به دلیل 
کاهش شدید بارداری در نوجوانان می دانند، اما معنای دیگر این آمار آن است 
که آمریکایی ها به اندازه کافی بچه ندارند، تا بتواند جمعیت کشور را حفظ کند.

اکســیوس می افزاید: به عقیده کارشناسان، کشورهایی که رشد جمعیت 
کاهش یافته دارند در نهایت با کاهش جمعیت مواجه شده و  چالش های جدی 
اقتصادی، سیاســی و حتی فرهنگی را در پیش دارند.اما رشد آهسته جمعیت 
در بیشــتر کشورهای توسعه یافته و چین یک واقعیت است. داده هایی که در 
هفته گذشــته توسط دولت پکن منتشر شد، نشان می دهد که میانگین رشد 
ســالانه جمعیت طی ۱۰ سال گذشته، کمتر از یک درصد  بوده که کمترین 

میزان طی دهه های گذشته است.
در پایان این گزارش آمده اســت: آمریکا یک گزینه برای حفظ جمعیت 
خود دارد که چین و بسیاری از کشورهای دیگر فاقد آن هستند و آن مهاجرت 
است.بنابراین، هرچند تاکنون هیچ کشوری نتوانسته برای موضوع کاهش رشد 
جمعیت که به چالشــی جهانی بدل شده راهی مطمئن پیدا کند و شهروندان 
را ترغیب به داشتن فرزند بیشتر کند. اما آمریکا می تواند به عنوان یک کشور 
مهاجرپذیر به چشم انداز از پیش تعریف شده خود امیدوار باشد. البته، ناگفته 
نماند که پذیرش مهاجران در آمریکا، انســجام اجتماعی این کشــور را به هم 
خواهد ریخت و ناآرامی های خیابانی در آمریکا را افزایش خواهد داد، چرا که در 

این کشور نسبت به غیر سفید پوستان تبعیض روا داشته می شود.

اکسیوس:
کاهش شدید رشد جمعیت

آیندۀ آمریکا را تهدید می کند

جنبش جهاد اسلامی فلسطین با رونمایی 
از موشــک های »قاسم« و اســتفاده این 
موشک ها علیه اهداف صهیونیستی، اعلام 
کرد: هنوز غافلگیری های زیادی داریم و در 
روزهای آینده دشمن را مبهوت خواهیم کرد.

»ابوحمزه« ســخنگوی »ســرایا القدس« 
)گروهان های القدس( شــاخه نظامی جنبش 
جهاد اسلامی فلسطین دیروز اعلام کرد، در نبرد 

رونمایی از موشک های قاسم
جهاد اسلامی: هنوز غافلگیری های زیادی داریم

کنونی با رژیم صهیونیستی، از موشک های جدید و پیشرفته 
استفاده شده است. بر اســاس گزارش خبرگزاری »سما«، 
ابوحمزه افزود: »از جمله این موشــک ها، موشک پیشرفته 
»قاسم« اســت، که از آن در حمله موشکی شنبه استفاده 

شده است«. ابوحمزه ضمن اعلام اینکه شعاع موشکی امروز 
مقاومت فلســطین به تل آویو، اشدود، عسقلان، سدیروت و 
دیگر شهرهای فلسطین اشغالی می رسد، تصریح کرد: »هنوز 
غافلگیری های زیادی داریم که دشمن را مبهوت خواهد کرد. 

به نتانیاهوی احمق و فرماندهی ارتش احمقش 
می گوییم که منتظر ورود نیروهای زمینی شما 
به داخل نوار غزه هســتیم، تا بخشی از خشم 

خود را به شما نشان دهیم«.
کاربران شــبکه های اجتماعی با گذاشتن 
پســت هایی از به کارگیری این موشک که به 
یاد سپهپد »حاج قاسم سلیمانی« فرمانده شهید 
نیروی قدس ســپاه پاسداران انقلاب اسلامی، 
به نام قاسم مزین شده اســت، استقبال کردند. از ابتدای 
درگیری میان رژیم صهیونیســتی و فلسطینی ها تا کنون، 
۱۰ صهیونیست در عملیات مقاومت »شمشیر قدس« به 

هلاکت رسیده و ده ها صهیونیست دیگر مجروح شده اند.

حملات وحشیانه رژیم صهیونیستی به نوار غزه 
و به شــهادت رساندن 181 تن از جمله 52 کودک و 
31 زن، باعث شد تا در اقصی نقاط جهان مردم برای 
حمایت از فلسطین محکومیت جنایت های اسرائیل 

به خیابان ها بیایند. 
هفتمین روز نبرد »شمشــیر قدس« در حالی سپری 
شد که رژیم صهیونیســتی ناتوان از مقابله با جنبش های 
فلسطینی، همچنان مناطق غیر نظامی را به وحشیانه ترین 
شــکل ممکن هدف حملات هوایی قرار می دهد. شــمار 
قربانیان حملات رژیم صهیونیستی به مناطق مختلف نوار 
غزه تا دیروز، به ۱8۱ شهید، از جمله ۵۲ کودک و ۳۱ زن، 
و ۱۲۲۵ مجروح افزایش یافت. این حملات وحشیانه باعث 
شد تا وجدان های بیدار در نقاط مختلف جهان درحمایت 

از مردم فلســطین و اعتراض علیه جنایات صهیونیست ها، 
به خیابان ها بیایند. 

حمایت از مردم فلسطین در برابر تجاوزات اخیر رژیم 
صهیونیستی در شهرهای اروپا از پاریس، مادرید و لاهه آغاز 
شد و در دیگر شهرهای اروپایی گسترش یافت. رسانه های 
غربی گزارش دادند که حدود ۳۰۰۰ نفر در میدان »لابرتین« 
بروکسل، پایتخت بلژیک، به مناسبت »یوم النکبة« )فاجعه 
اشغال فلسطین(، تجمع و تجاوزات اخیر صهیونیست ها در 
قدس اشغالی علیه فلسطینیان را محکوم کردند. از فرانسه نیز 
خبر رسید، تظاهرات علیه قساوت های رژیم صهیونیستی در 
پاریس، به درگیری میان معترضان و نیروهای امنیتی منجر 
شد. گزارش ها حاکی از آن است که علیرغم ممنوعیت های 
تحمیلی دولت پاریس برای برگزاری راهپیمایی در حمایت 
از مردم فلسطین، چندین هزار نفر از مردم فرانسه در سراسر 
این کشــور اروپایی، از جمله پاریس، راهپیمایی کردند و 
علیه جنایات رژیم صهیونیستی شعار دادند. در اسپانیا نیز 
حدود ۲۵۰۰ نفر روز گذشته در حمایت از مردم فلسطین 
راهپیمایی کردند. شرکت کنندگان در این تظاهرات شعار 
می دادند: »این جنگ نیست، نسل کشی است«. معترضان 
نوشــته هایی در دست داشــتند که بر روی برخی از آنها 
نوشته شده بود: »ســکوت بعضی ها، رنج دیگر ان است« و 
»بیت المقدس، پایتخت ابدی فلسطین«. در برلین و دیگر 
شهرهای آلمان و همچنین، در سوئیس، هلند، لندن و یونان، 
هزاران نفر در حمایت از مردم فلسطین راهپیمایی کردند.

فعالان عراقــی نیز همزمان با اعلام آمادگی گروه های 
مقاومت عراق برای پیوستن به نبرد در فلسطین اشغالی، در 
شبکه های اجتماعی کمپینی را با هشتگ »سربازان از بغداد 
تا قدس« راه انداختند. هزاران نفر در میدان التحریر بغداد 
در حمایت از مردم فلسطین و در محکومیت جنایات رژیم 
صهیونیستی تجمع کردند. در آنکارا، تظاهر کنندگان مقابل 
اقامتگاه سفیر رژیم صهیونیستی تجمع کردند و از مقام های 
ترکیه خواســتند جهت حمایت از فلســطینیان، به بیت 
المقدس نیروی نظامی اعزام کند. در داخل فلسطین اشغالی 

هم ده ها صهیونیســت در شهر تل آویو با برپایی تظاهراتی، 
خواستار آتش بس با حماس شدند. تظاهر کنندگان تابلوهای 

»نبرد را متوقف کنید« با خود حمل می کردند.
باران موشک بر سر تل آویو

از ســوی دیگر، نیروهای گردان های عزالدین قسام، 
شــاخه نظامی حماس، از بامداد یکشــنبه موشک باران 
تل آویو و شهرهای اطراف آن را از سرگرفتند. »ابوعبیده«، 
سخنگوی نظامی این گردان ها، در بیانیه ای اعلام کرد، این 
حملات پس از پایان مهلت دو ساعته انجام شد که از قبل 
برای توقف حملات به تل آویو و اطراف آن اعلام شده بود. 
پیــش از این، گردان های قســام اعلام کرده بود، به مدت 
دو ســاعت از ســاعت ۲۲ به وقت محلی تا ساعت ۲۴ به 
صهیونیست ها در تل آویو و شهرهای اطراف آن برای بیرون 
آمدن از پناهگاه های شان مهلت داده شده است و پس از 
آن، حملات مجددا شروع می شود. همزمان، ابوعبیده اعلام 
کرد، قسام در پاسخ به حملات رژیم صهیونیستی به برج های 
مسکونی و منازل امن، با ده ها موشک شهر اشدود در داخل 
اراضی اشغالی را هدف قرار داده است. همچنین، گردان های 
عزالدین قسام از آغاز مجدد حملات موشکی به سوی مناطق 
صهیونیست نشین در پاسخ به بمباران مناطق مسکونی در 
نوار غزه خبر داد. به گزارش شــبکه الجزیره، قسام اعلام 
کرد که شــهر »نتیفوت« واقع در »النقب« و پایگاه هوایی 
»حتسور« را هدف حملات موشکی خود قرار داده است. در 
پی حملات گردان های قسام، آژیرهای هشدار در تل آویو 
و تعدادی از شــهرهای مرکزی و جنوبی اراضی اشغالی به 
صدا در آمد و میلیون ها صهیونیست از ترس به پناهگاه ها 
رفتند. سخنگوی ارتش اسرائیل نیز دیروز اعلام کرد که در 
کمتر از ۲۴ ساعت، پرتاب حدود ۱۲۰ موشک از نوار غزه به 
سمت اسرائیل را رصد کرده است. وی در حساب توئیتر خود 
نوشت: "از هفت شب تا هفت صبح ، حدود ۱۲۰ موشک از 
نوار غزه به سمت اسرائیل شلیک شد.« روزنامه معاریو هم 
از فرود آمدن موشــک هایی در شهرهای ریشون لتسیون، 
غان یافنیه و اســدود خبر داد. العهد نیز گزارش داد پس 

از حملات قسام به تل آویو، رسانه های رژیم صهیونیستی 
اعــلام کردند، میلیون ها تن از جنوب تا هرتزلیا در اراضی 
اشــغالی وارد پناهگاه ها شدند و آژیرهای هشدار در د ه ها 
شهرک از اطراف غزه گرفته تا اسدود، الوسط، تل آویو، الرمله 
و الجنوب شنیده شد. منابع رژیم صهیونیستی با اشاره به 
شمار صهیونیست هایی که در پناهگاه به سرمی برند، شمار 
آنها را شش میلیون دانستند و این شامل تل آویو و شهرهای 
مرکزی فلسطین اشــغالی نمی شود. »بنیامین نتانیاهو«، 
نخست وزیر رژیم صهیونیستی، هم از اسرائیلی ها خواست 
در پناه گاه ها بمانند، چرا که تنها در این صورت، جان سالم 
به در می برند. تحلیلگران صهیونیســتی می گویند، بخش 
سیاسی در تل آویو شکست خورده و به همین دلیل، ارتش 

وارد عمل شده است.
هشدار گروه های مقاومت

همچنین، »اسماعیل هنیه« رئیس دفتر سیاسی جنبش 
حماس، به نخست وزیر رژیم صهیونیستی هشدار داد که با 
آتش بازی نکند. به گزارش ایسنا، هنیه که به شیوۀ ویدئو 
کنفرانس، برای حاضران در جشنواره مردمی اتحادیه جهانی 
 علمای مسلمان در دوحه سخنرانی می کرد، اظهار داشت:
» بارها و بارها نه تنها با حرف، بلکه با انتفاضه و مقاومت به 
آنها )رژیم صهیونیستی( هشدار دادیم و به آنها گفتیم با آتش 
بازی نکنید؛ مســجدالاقصی قبله، هویت و عقیده ماست.« 
وی افزود:» به آنها هشدار دادیم و گفتیم که مسجدالاقصی 
"خط قرمز" اســت و به آنها گفتیم که دستان آلوده شان را 
از قدس کنار بکشند و من به نتانیاهو می گویم که با آتش 
بازی نکن.« سخنگوی گردان های قدس نیز اعلام کرد، این 
گردان ها همچنان سورپرایزهای زیادی دارد که دشمن را 
متحیر خواهد کرد. به گزارش ایســنا، ابوحمزه، خطاب به 
اشغالگران صهیونیستی گفت:» منتظر پیشروی نیروهای 
زمینی شما به داخل نوار غزه هستیم تا گوشه ای از قدرت 
خود را نشــان تان دهیم.« ابوحمزه درباره حملات موشکی 
روزهای اخیر به اراضی اشــغالی نیز گفت:» موشــک های 
ما به الخضیره و تل آویو رســید. تعدادی موشــک جدید و 

یک روزنامۀ آمریکایی با اشاره به درماندگی سازمان ملل در قبال 
بحران های حساس جهانی، تصریح کرد که این سازمان به یک نهاد 

بی خاصیت تبدیل شده است.
»جاش راگین« ستون  نویس نشریه مشهور »واشنگتن پست« آمریکا 
نوشت، سازمان ملل به آنچه که ادعا می کند، عمل نمی کند. روند غیرشفاف 
و غیردمکراتیک انتخاب دبیرکل ســازمان ملل، تصدیق این فرض اســت. 
۷۰ ســال از حیات سازمان ملل می گذرد و این سازمان در این دوره هفت 
دهه ای ، بالاترین مقام اجرایی خود یعنی مقام دبیرکلی، را به روش انتخاب 
کردن برگزیده اســت. به گزارش خبرگزاری جمهوری اسلامی، واشنگتن 
پست افزود، اما روند انتخاب دبیرکل سازمان ملل همیشه غیرشفاف بوده 
و از این لحاظ، با روند انتخاب »پاپ« که به وسیله انجمن محرمانه انتخاب 

کنندگان کلیسای کاتولیک صورت می گیرد، قابل مقایسه است.
در این گزارش به انفعال و سکوت کرکننده سازمان ملل درقبل مسئله 
فلســطین و جنایات رژیم صهیونیستی پرداخته نشــده است، اما یکی از 
بارزتریــن مصداق هــای ادعاهای بدون عمل عالی تریــن نهاد بین المللی، 
بی خاصیت و خنثی بودن آن در قبال مسئله فلسطین به ویژه جنایات جاری 
صهیونیســت های علیه مردم فلسطین است؛ سکوت و انفعالی که جرات و 
جسارتی مضاعف به صهیونیست ها برای ارتکاب جنایات بیشتر می بخشد.

به نوشته جاش راگین، یک سری تغییرات ساختاری در این سازمان به 
وجود آمده ، اما به هر حال تصمیم بر آن بوده است که »آنتونیو گوترش« 
برای یک دوره دیگر پنج ساله دبیرکل سازمان ملل باشد. این در حالی است 
که همه رقبای گوترش برای تکیه زدن به این مقام گله می کنند که سازمان 
ملل خودش جلوی یک رقابت عادلانه درون سازمانی را می گیرد، اما به همه 

دنیا توصیه می کند که رقابتی سالم و عادلانه در همه شئون برقرار کنند!
ستون نویس واشنگتن پست می نویسد، دیگر نمی توان سنجید که آیا 
ســازمان ملل به وظیفه و مأموریتش درست عمل می کند یا نه، آیا منابع 
خودش را به درستی مدیریت می کند و آیا به درستی خودش را برای آینده 
آماده می کند یا نه. او افزود، یکی از بدترین کارنامه های سازمان ملل، سوء 
مدیریتش در شــیوع کووید-۱9بوده است. البته سازمان های دیگر جهانی 
هم در این زمینه بسیار بد عمل کرده اند، منتها سازمان ملل در میان همه 

آنها، بدترین بوده است.

پایگاه اینترنتی »نشنال اینترست« آمریکا در 
تحلیلی نظامی از موشک های چینی که به »قاتل 
هواپیما و ناو« معروفند، از آنها به عنوان ابزار برتری 

نظامی چین در مقابل آمریکا نام برده است.
چندی پیش سخنگوی کرملین گفته بود که جهان 
تک قطبی تمام شده و حرکت به سمت نظم چند قطبی 
در پیش اســت. این سخنان ، یک شعار سیاسی نیست، 
بلکه بیان یک واقعیت تاریخی است. اکنون زمانی است 

که آمریکا باید نگران رقبای خود باشد.
پایگاه اینترنتی »نشنال اینترســت« آمریکا دیروز 
طی مطلبی نوشت، بیشــتر نگرانی ها در مورد زرادخانه 
موشــکی چین در ارتباط با موشک های »قاتل حامل« 
است. گفته می شود این موشک ها توانایی حمله و نابودی 
ناوهای هواپیمابر تا محدوده بیش از ۲۰۰۰ مایل دریایی 

را دارند. همچنین، امکان تهدید پایگاه ها، تأسیســات و 
دارایی های آمریکا در سراســر اقیانوس آرام با استفاده از 

این تسلیحات وجود دارد.
نشنال اینترست می افزاید، در کنار خطرات شناخته 
شده این موشک ها برای ناوهای آمریکایی، این تسلیحات 
همچنین، تهدیدی جدی برای حضور نظامیان آمریکایی 
در گوام، کره جنوبی، ژاپن و تایوان هســتند. خبرگزاری 
جمهوری اسلامی به نقل از این پایگاه اینترنتی افزود، این 
موشک ها همچنین می توانند به یک تهدید تاکتیکی در 
مورد تعداد زیادی از دارایی های مهم آمریکا مســتقر در 

گوام و شبه جزیره کره تبدیل شوند.
نشنال اینترست تصریح کرد، تعدادی از نوآوری های 
فنی و سیســتم های تســلیحاتی آمریکا برای مقابله با 
تهدیدات موشکی چین نیز طراحی شده اند. نیروی دریایی 

آمریکا به طور معمول هواپیماهای بدون سرنشین تریتون، 
هواپیماهای جنگنده و سکوهای مختلف بمب افکن را با 

این هدف، در اختیار دارد.
گفتنی است، امروز گرچه دیگر پرده آهنین و تقسیم 
جهان به بلوک غرب و شرق معنا ندارد. اما یک نبرد ضمنی 
و ادامه دار بین غرب و شرق در جریان است که گاهی در 
کشــمکش های روسیه با غرب، گاهی در رقابت های تند 
و تیز چیــن و غرب و گاهی نیز در نبرد بی پایان جریان 
مقاومــت به رهبری ایران با غرب ظهور پیدا می کند. در 
این میان، رویارویی چین با آمریکا در ســال های اخیر، 
سرعت و شدت زیادی یافته است. آمریکا همواره از رشد 
سرســام آور اقتصادی چین می ترسیده  است و حالا که 
توسعه اقتصادی چین به توسعه نظامی ضمیمه می شود، 

این نگرانی ها چندین برابر شده است.

در حالی که تعداد فوتی های کرونا در جهان، از 3 میلیون و 384 
هزار نفر فراتر رفته است، رئیس سازمان بهداشت جهانی هشدار داد، 

دومین سال کرونا مرگبار تر از سال قبل خواهد بود.
وضعیت شــیوع کرونا همچنان در جهان تحت کنترل درنیامده است. 
بر اســاس داده های وبگاه »ورلد امترز«، تا عصر دیروز، تعداد مبتلایان به 
ویروس کرونا در سراســر جهان، از رقم ۱۶۳ میلیون و ۲۱8 هزار نفر فراتر 
رفته و شــمار فوتی ها نیز به بیش از ســه میلیون و ۳8۴ هزار نفر رسیده 
است. داده های این وبگاه نشان می دهد که وضعیت کرونا در هند همچنان 
بحرانی اســت؛ تا عصر دیروز تعداد مبتلایــان به ویروس کرونا در هند، از 
۲۴ میلیون و ۶8۴ هزار نفر فراتر رفته و شمار فوتی ها نیز به بیش از ۲۷۰ 

هزار نفر رسیده است.
 در این میان، »تدروس آدانوم «، رئیس ســازمان بهداشت جهانی، روز 
جمعه در ژنو اعلام کرد که دومین سال کرونا در دنیا، قرار است مرگبار تر 
از سال قبل باشد و وضعیت هند نیز به یک نگرانی عمده تبدیل شده است. 
این اظهارات طی یک جلســه آنلاین، پس از آن مطرح شــد که »نارندرا 
مودی«، نخست وزیر هند، نسبت به گسترش شدید این ویروس در سراسر 
هند هشدار داد. به گزارش تسنیم، البته روز شنبه اخبار خوبی نیز از برخی 
مناطق هند مخابره شده است. به عنوان مثال، در ایالت هایی که ابتدا شاهد 
افزایش مبتلایان بوده اند، مانند ایالت »ماهاراشترا« و »دهلی«، پس از اعمال 
شدیدترین تدابیر کنترلی و قرنطینه، موارد ابتلا به طور مستمر درحال کاهش 
است. موارد ابتلا در ایالت گوجرات )وطن نخست وزیر هند( نیز پس از چهار 
هفته به زیر ۱۰ هزار مورد کاهش یافته است. اما کارشناسان بهداشتی هشدار 
داده اند که هرگونه بی توجهی و سستی در اعمال سیاست های کنترلی، باعث 

بروز فاجعه ای دیگر خواهد شد.

سازمان بهداشت جهانی:

کرونا در ماه های آینده
مرگبارتر از سال قبل خواهد بود

روسیه
ایســنا: چند روز پیش خبر رســید که دولت مســکو فهرست کشورهای 
غیردوســت این کشــور را اعلام کرده است. تنها نام دو کشور در این فهرست 
قرار دارند: آمریکا و جمهوری چک. حالا»جوزپ بورل«، رئیس سیاست خارجی 
اتحادیه اروپا، واکنش نشــان داد و گفت، اتحادیه اروپا از مسکو خواسته است، 
تصمیم خود در رابطه با فهرست روسیه از کشورهای غیردوست را  مورد بازنگری 
قرار دهد. بورل  در بیانیه ای اعلام کرد: از روســیه می خواهیم تصمیم خود را 
بازنگری کند و از زوال بیشــتر روابط  مان که همین حالا هم تحت فشــار قرار 
دارد، خودداری کند. اتحادیه اروپا مواضع خود را با آمریکا هماهنگ می کند.

افغانستان
فارس: گروه تروریستی داعش از طریق خبرگزاری وابسته به خود، موسوم 
به »ناشر«، مسئولیت حمله روز جمعه به مسجدی در منطقه »شکر دره« استان 
کابل را به عهده گرفت. در پی این انفجار، ۱۲ نفر، از جمله امام جماعت مسجد، 
شهید و بیش از ۱۵ تن دیگر زخمی شده اند. به گفته پلیس کابل، این انفجار 
ظهر جمعه و در هنگام برپایی نماز جمعه در مسجد »حاجی بخشی« منطقه 

»قلعه مرادبیک« شهرستان شکردره رخ داده است.
آمریکا

دیلی میل: وب سایت جدید »دونالد ترامپ« رئیس جمهور سابق آمریکا، 
عصر شــنبه پس از آنکه او ادعایی درباره نتایج انتخابات آریزونا و وقوع تقلب 
در آن مطرح کرده بود، برای دست کم یک ساعت از دسترس خارج شد. هنوز 
مشخص نیست که چرا وب سایت ترامپ از دسترس خارج شده و آیا این سایت، 
مورد حمله هکری قرار گرفته است یا خیر. تا کنون در این باره، بیانیه ای منتشر 
نشــده است. پیش از این، ترامپ گفته بود که کل پایگاه اطلاعاتی رای گیری 
در یک منطقة ایالت آریزونا از دســترس خارج شده است. همین مسئله باعث 
شد که تقلب گسترده ای در حد شکستن مهر و موم صندوق ها و مفقود شدن 

آراء صورت گیرد.
چین

خبرگزاری جمهوری اسلامی: برگزاری پنجمین نمایشگاه بین المللی جاده 
ابریشم، روز شنبه در شهر »شی ان« واقع در شمال غرب چین، به پایان رسید. 
در طی این مراســم، قراردادهایی به ارزش ۱۵8.۳ میلیارد یوان )معادل ۲۴.۶ 
میلیارد دلاری( به امضا رســیده اســت. این در حالی است که جهان در رکود 

اقتصادی ناشی از کرونا فرو رفته است.
ایــن قراردادهای چندین میلیارد دلاری، ۷۲ پروژه کلیدی در زمینه هایی 

چون آموزش، کشاورزی مدرن و صنعت پیشرفته را پوشش می دهد.

محافل متعدد سیاســی و رسانه ای رژیم 
صهیونســتی با اشــاره به حملات موشکی 
ویرانگر مقاومت فلسطین علیه این رژیم، اعلام 
کردند که اسرائیل در آستانه فروپاشی است و 
خوش شانس کسی است که به غرب فرار کند.

نکته مهم در نبرد جنبش های فلسطینی و موسوم 
به »شمشــیر قدس«، این است که مقامات بیشتری 
از صهیونیست ها روز به روز به شکست خود اعتراف 
می کنند. رســانه های رژیم صهیونیســتی و برخی 

شخصیت های مهم و تحلیلگران نظامی این رژیم، به 
تحلیل حوادث کنونی فلسطین و درگیری با مقاومت 
فلسطین پرداختند. روزنامه صهیونیستی هاآرتص در 
مطلبی، با اشاره به اینکه حوادث کنونی به نفع جنبش 
حماس پیش می رود، نوشت: »تشدید تنش ها به پایان 
برسد یا نه، حماس به آنچه می خواست رسید؛ به ویژه 
اینکه تصاویر حملات آن به تل آویو و انتقام گیری از 
حوادث قدس موجود اســت، پلاکاردهای بزرگ در 
تمجید از حماس و رهبران آن و دفاع حماس از قدس 

و ناموس فلسطینیان در مسجدالأقصی وجود دارد و 
ایــن در طولانی مدت، پیروزی ضمنی برای حماس 
خواهد بود، جنبشی که به اسرائیل حمله می کند و 
عامل بازدارنده ای برای آن است.« در همین ارتباط، 
»افرایم هالیوی« رئیس ســابق موساد گفت: »ما در 
آستانه فاجعه قرار داریم. این، تاریکی پیش از پرتگاه 
اســت«. »رانی دانیل« تحلیلگر نظامــی و افراطی 
صهیونیســت، نیز که از افراد نزدیک به فرماندهان 
ارتش رژیم صهیونیستی گفت: »من مطمئن نیستم 

که فرزندانم در اینجا، آینده ای داشته باشند و گمان 
نمی کنم که آنهــا در اینجا بمانند«. »بنی موریس« 
مورخ اســرائیلی نیز نوشــت: »طی چند سال آینده 
اعراب و مســلمانان پیروز خواهند شد و یهودیان در 
این سرزمین به اقلیت تبدیل، طرد یا کشته می شوند 
و خوش شــانس کسی است که به آمریکا و اروپا فرار 
کند«.  همچنین، روزنامه هاآرتص طی تحلیلی نوشت 
که »بن گوریون« اســرائیل را تاسیس و نتانیاهو آن 

را نابود کرد.

پیشرفته از جمله موشک قاسم در این حملات موشکی، به 
خدمت گرفته شدند.« سخنگوی جنبش مقاومت اسلامی 
فلســطین هم ضمن درخواست از کل ملت فلسطین برای 
مقاومت مسلحانه در برابر رژیم صهیونیستی گفت، نبرد با 
دشمن تا تحقق آرمان ملت فلسطین، با قدرت ادامه دارد.

یا مرگ یا فرار
»ابو جمال«، سخنگوی نظامی گردان های شهید ابو علی 
مصطفی، بازوی نظامی جبهه خلق برای آزادی فلسطین، 
نیز طی سخنانی اظهار داشت: »حماسه آفرینی قهرمانانه 
مقاومت تا زمان به زانو درآمدن دشمن جنایتکار در مقابل 
اراده فلسطین و توقف تجاوز آن علیه قدس، کرانه باختری 
و نــوار غزه، ادامه خواهد یافت.« ابو جمال در ادامه خطاب 
به صهیونیست ها گفت:» رهبری تان شما را فریب می دهد 
و )اظهارات( او را باور نکنید. این رهبری، شما را به سمت 
مرگ می فرستد. این درحالی است که خودش در پناهگاه 
پنهان می شــود.« وی همچنین خطاب به صهیونیست ها 
تاکید کرد:» پیش از اینکه در خاک ما دفن شوید، آنجا را 
زنده ترک کنید، چراکه ما قومی هستیم که هیچ پناهگاهی 
جز اسلحه های مان نداریم و با استفاده از آن و مرگ شما، 
به دنبال زندگی هستیم، بنابراین، فرار کنید، چرا که گزینه 
دیگری جز آن ندارید.« این مقام فلسطینی همچنین، خطاب 
به این صهیونیست ها خاطرنشان کرد: »در مقابل شما تنها 
دو گزینــه وجود دارد؛ یا مرگ و یا فرار«. از ســوی دیگر، 
»عبدالباری عطوان« سردبیر رای الیوم نوشت:» اسرائیل پس 
از ۷۳ سال، فرودگاه امنی ندارد و این اولین بار از زمان شکل 
گیری آن است. هواپیماهای کشورهای سازشکار جایی برای 
فرود آمدن ندارند و سفیران در حال فرار از ترس موشک های 
مقاومت، مفری برای خود نمی بینند، تا جان خود را نجات 

دهند و به کشورشان بازگردند.«
تداوم جنایت های صهیونیست ها

جنگنده های رژیم صهیونیستی از نیمه شب یکشنبه بار 
دیگر بمباران نواحی مختلف نوار غزه و اماکن مسکونی و غیر 
نظامی را از سرگرفتند و یکی از خونین ترین روزهای حملات 
اخیر را با به خاک و خون کشیدن ۲۶ غیرنظامی فلسطینی 
رقم زدند. به گزارش ایسنا، به نقل از الجزیره، رسانه های رژیم 
صهیونیستی اعلام کردند ارتش این رژیم بیش از ۲۰۰ حمله 
هوایی از صبح یکشنبه به نواحی مختلف غزه داشته است. 
در این حملات که از نیمه شب آغاز شد، اماکن مسکونی، 
غیــر نظامی، زمین های کشــاورزی و منــازل رهبرانی از 
 جنبش مقاومت حماس در شمال، جنوب، غرب و مرکز غزه 
هدف گیری شــدند. در این حملات، شمار زیادی خانه در 
مناطق مختلف نوار غزه بدون هشدار قبلی بمباران شدند. 
همچنین، زیر ســاخت های غزه و خیابان های این شهر نیز 
در پی حملات رژیم صهیونیستی خسارات شدیدی دیده اند. 
خبرنگار مرکز اطلاع رســانی فلســطین اعلام کرد که 
افراد زیادی زیر آوار مانده اند و ده ها نفر هم زخمی شــدند 
و عملیات بیرون کشیدن شهدا و زخمی ها از زیر آوار ادامه 
دارد. در همین حال، منابع فلسطینی از جنایت جدید رژیم 
صهیونیستی علیه ساکنان خیابان "الوحده" غزه خبر دادند. 
»اشــرف قدره«، ســخنگوی وزارت بهداشت فلسطین در 
غزه، اعلام کرد که در پی حمله به سه ساختمان مسکونی 
در الوحده بدون هشــدار قبلی، ۲9 تن از جمله 8 کودک 
و ۱۰ زن شــهید و ۵۰ نیز زخمی شدند. این مجروحان به 
بیمارستان شفا انتقال داده شدند. از سوی دیگر، منابع خبری 
از هدف قرار گرفتن منزل و دفتر "یحیی و محمد السنوار "، 
از رهبران حماس خبر دادند. شــنبه شب نیز منزل "خلیل 
الحیه" ، معاون رئیس دفتر سیاسی حماس، در محله شجاعیه 
غزه بمباران شد. سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی اظهار 
داشت که جنگنده های این رژیم همچنین، خانه های »تیسیر 
مباشر« ، در خان یونس و »غازی ابوطماعه« از فرماندهان 
مقاومت، را هدف حمله قرار دادند. علاوه بر این، شعبه بانک 
اسلامی باریکة غزه در محله الرمال ، مرکز این باریکه، هدف 

حملات موشکی رژیم اسرائیل قرار گرفت.


